



Be'Ezrat HaShem Inc

הרב אפרים כחלון שליט"א

www.BeEzratHaShem.org

רס) שכתב, אודות שוחט ובודק שלקח את בנו לבית ספר חפשי, שהדבר ברור שאיש כזה פסול להמשיך בעבודת הקודש בשחיטה ובדיקה, אע"פ שאנו רואים שמתנהג בתורה ובמצוות ככל בני ישראל הכשרים, שאין זה מחמת יראת שמים, אלא מחמת הרגלו מנעוריו, ובקרבו ישים ארבו, ובסתר לבבו אינו מאמין בתורה מן השמים, ואם כן בודאי שאין לו עוד שום נאמנות על שחיטה ובדיקה כדת. ע"כ. וכיוצא בזה פסקו בשו"ת לבושי מרדכי תליתאה (חיו"ד סימן יט). ובשו"ת ברכת חיים (סימן מד) ועוד אחרונים. וכתב ע"ד, דנראה שכל זה שייך גם לענין שליח צבור העובר לפני התיבה, שצריך להיות ירא שמים באמת שמחנך את בניו לתורה וליראת ה' טהורה, ובישיבות הקדושות, שאילו ש"צ הנותן לבניו חינוך חפשי בבתי ספר לא דתיים, הרי הוא גורם שיצאו לתרבות רעה, ואין לך מי שביטו אינו ריקם מעבירות גדול מזה, ובודאי שאינו ראוי להיות מליץ יושר בתפלתו בין ישראל לאביהם שבשמים, שאין קטיגור נעשה סניגור, ועליו נאמר "ומליץ פשעו בי" (ישעיה מג, כז). וכמ"ש בספר חסידים (סימן תשנח). ולכן יבחרו להם הצבור ובראשם הגבאים של בית הכנסת שומרי משמרת הקודש, שליח צבור בן תורה וירא ה' מרבים, המחנך בניו לתורה ויראת שמים. עכ"ד. ובשו"ת מי יהודה להגרי" אלטמאן זצ"ל (חאו"ח סימן יד), נשאל אם מותר לקבל ש"צ מי שאשתו הולכת בגילוי ראש? וכתב דלכאורה כיון שהוא דר עם אשה העוברת על דת יהודית, וחיוב מוטל עליו לגרשה, והוא אינו עושה כן, הרי אין ביתו ריקם מעבירות ואינו מנוקה מעון, ואסור לו להיות ש"צ. ובפרט לדברי הגמ"י בשם מהר"ם שאם אינו מגרשה נקרא רשע וכו'. ע"כ. וע"ע במ"ש ע"ד בשו"ת יבי"א (ח"ד חיו"ד סימן א אות ג). וע"ע בשו"ת שרידי אש (ח"א סימן לח) ודו"ק.

ז) ומעתה אם רוצים הגבאים ובני הקהילה לעשות ולקיים את דיני התורה, לא יבצר שיצטרכו להעביר לאיש הזה הגם שנמצא על מכונו ותפקידו של קורא בתורה ימים רבים. ומסתמא אי מי מהקהל או מהגבאים יחושו על כבודו של אותו בעל קורא חוטא שלא חש לכבוד קונו, ובשביל אלה האנשים החוששים אמרתי להביא למ"ש בשו"ת מים עמוקים (ח"ב סימן מב) לרבי אליהו בן חיים שהיה רבה הראשי של קושטא לפני כארבע מאות שנה, שיצא לדון בנידון קל מנידוננו [ששם היה רק חשש שחטא ולא בודאי שחטא וחוטא בכל יום כנידון דידן] וכתב ז"ל, סוף דבר לפי הדברים שהועדו עליו יותר ראוי לחוש לכבוד שמים ולכבוד הצבור שלא להיכנס בספק "נתנה עלי בקולה על כן שנאתיה" **מלחוש לכבוד החזן אעפ"י שביוש בר ישראל ג"כ קשה הוא**. וכו'. ע"כ. ומ"מ כבר למדנו שלמה המלך ע"ה - "דַּבְּרֵי תַּכְמִּים בְּנֶחֱת נִשְׁמָעִים" (קהלת ט, יז).

ומה נאה ומה יפה אם יקימו בעצמם לעצה שכתב בשו"ת אפרקסתא דעניא (ח"ב חאו"ח סימן כג) דאילו היו רבותי וחברי שומעים לעצתי וידם תיכון עמי, היה חוב קדוש בעיני לחוס על כבוד התורה, לתקן תקנה כללית שכל בעל תפילה וקורא לא יתקבל בציבור עד היותו בקי בהל" תפילה וקריאת התורה היטב הדק, ויהיה לו **כתב תעודה ע"ז כמו על הלכות שו"ב וכו'**. ע"כ. ובודאי אם יהיה פיקוח על זה מהרבנים בודאי שלא כל הרוצה ליטול את השם יבא ויטול. וצור יצילנו משגיאות ויראנו מתורתו נפלאות. ויחון עם עני ואביון, ויקרב לנו ישע ופדיון, והשיב לב אבות על בנים, ולב בנים על אבותם בב"א.

המורם מכל האמור: שחובה קדושה מוטלת על האחראים והממנים לתפקידי הקודש בבית הכנסת ובכלל זה תפקיד הקורא בתורה שימנו רק אנשים יראים ושלמים בתורה ובמצוות. ויהי רצון שיזכו כל המשתדלים במצוה זו ומעמידים את הדת על תילה לשפע וברכה עד בלי די וירונו נחת רוח יהודית מכל יוצאי חלציהם אמן.